
R.U.D.L. D.D.S. n°   2418                 Serv. X CPI Enna e Leonforte          del 20/06/2025

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative

DECRETO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SUL CAPITOLO 312552
 DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA E.F. 2025

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO U.1.03.02.05.006 
Fornitura gas Servizio X Centro per l’Impiego Enna  e Leonforte

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D. P.  Reg.  Siciliana 28 febbraio 1979,  n.  70,  che approva il  Testo Unico delle  leggi

sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale;
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118 e  successive  modifiche  ed  integrazioni

concernente “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della
Legge 05/05/2009 n. 42”;

VISTO il D. P. R. S. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO il D. P. R. S. 27 giugno 2019, n. 12, rubricato “Regolamento di attuazione del Titolo II della

legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016
n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive
modifiche e integrazioni”;

VISTO la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, riguardante “Saldo di Finanza Pubblica”;
VISTO l’art.11 della Legge Regionale 11 marzo 2015, n. 3, che dispone l’applicazione del Decreto

Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. n. 1 del 09/01/2025 concernente “la Legge di Stabilità Regionale, pubblicata nella

GURS n. 3 del 15/01/2025;
 VISTA la L.R. n. 2 del 09/01/2025 concernente “Bilancio di previsione della Regione Sicilia per il

triennio  2025/2027”,  pubblicata  sulla  gazzetta  ufficiale  della  Regione  Siciliana  n.  3  del
15/01/2025;

VISTA la Circolare 1 luglio 2021, n. 11, dell’Assessorato dell’Economia – Dipartimento Regionale
Bilancio  e  Tesoro  –  Ragioneria  Generale  della  Regione  –  Servizio  10  “Coordinamento
attività delle Ragionerie Centrali”;

VISTO il  D. P. Reg. Siciliana 13 febbraio 2023, n. 442, con il quale viene conferito l’incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento,
dei servizi e delle attività formative, al Dott. FOTI Ettore, in esecuzione della Deliberazione
della Giunta Regionale 10 febbraio 2023, n. 84;



VISTA la  D.G.R.  29  aprile  2025  n.  124  con  la  quale  è  stato  prorogato  l’incarico  di  Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro all’Avv. Ettore Foti; 

VISTO il D.D.G. n. 381  del 05/03/2024 con il quale al Dott. Giuseppe Nasello è stata assegnata con
decorrenza 01 marzo 2024 la direzione del Servizio X - Centro per l’Impiego di Enna e
Leonforte ;

VISTO il   D.D.G n. 71 del 16/01/2025, con il quale sono stati approvati i criteri di riparto delle risorse
e  viene  assegnata  al  Servizio  X  CPI  di  Enna e  Leonforte  la  somma  di  €   22.000,00
(ventiduemilamila/00) sul capitolo di spesa  312552 “Spese per utenze e canoni diversi da
energia elettrica e telecomunicazioni” del bilancio della Regione Sicilia esercizio finanziario
2025;

CONSIDERATA  la  necessità  di  dover  procedere  al  pagamento  della  fattura  n.  005246027149  del
10/06/2025 di € 120,89 (centoventi/89),  emessa da ENEL ENERGIA SpA codice fiscale
06655971007 per il mese di maggio 2025.

  VISTO il DURC prot. INPS _45867208  del  16/05/2025 con scadenza il 13/09/2025;
VISTA l'attestazione del consegnatario dell'eseguita fornitura di gas per riscaldamento sulla fattura

sopra specificata; 
CONSTATATA la disponibilità finanziaria nel capitolo di spesa 312552 “Spese per utenze e canoni diversi

da energia elettrica e telecomunicazioni” del Bilancio della Regione Siciliana  del Bilancio
della Regione Siciliana - esercizio 2025;

CONSIDERATO che la somma esigibile e liquidabile nell’esercizio finanziario 2025 ammonta a  € 120,89
(centoventi/89), in quanto la fornitura risulta regolarmente eseguita;

RITENUTO di procedere all’impegno della somma complessiva di € 120,89 (centoventi/89), sul capitolo
312552 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2025, in favore della società
ENEL  ENERGIA  SpA  codice  fiscale  06655971007  -  codice  del  piano  dei  conti
U.1.03.02.05.006 allegato al D Lgs. 118/2011; 

RAVVISATA altresì l’opportunità di procedere alla liquidazione della spesa e all’emissione del mandato di
pagamento  collettivo  per  l’importo  di  €  120,89  (centoventi/89) subordinatamente  alla
registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l’Assessorato
Famiglia, sul capitolo 312552 E.F. 2025, come di seguito specificato:

 in favore di ENEL ENERGIA SpA codice fiscale 06655971007
per l’importo pari all’imponibile indicato nelle fattura elettronica: 

     n. 005246027149              del 10/06/2025             di                                 €       99,09

       

 l’importo pari all’IVA indicato nelle fattura elettronica 

       n. 005246027149            del 10/06/2025            di                                €         21,80

        verrà versata con le modalità previste dalla normativa vigente in materia di split

payment



D E C R E T A

Art. 1

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte,
l’impegno   della somma complessiva di   € 120,89 (centoventi/89) sul capitolo 312552 del Bilancio della
Regione Siciliana - esercizio 2025, in favore della società ENEL ENERGIA SpA  codice fiscale 06655971007
per  il  pagamento  delle  fattura  n.  005246027149  del  10/06/2025,  relativa  alla  fornitura  di  gas  per
riscaldamento dei locali sede del Servizio X Centro per l’Impiego Enna e Leonforte, Largo Villadoro, 9  nel
mese di maggio 2025  emessa da ENEL ENERGIA SpA codice fiscale 06655971007

Art. 2

   La codifica con il codice voce U.1.03.05.006 del piano di conti finanziario allegato al D. Lgs. 118/2011
   della spesa di cui al presente provvedimento.

Art. 3

E' disposta la liquidazione della somma e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento per la somma
complessiva di € 120,89 (centoventi/89), a valere sul capitolo 312552 del Bilancio della Regione Siciliana -
esercizio finanziario 2025 come di seguito specificato:

     

 in favore di ENEL ENERGIA SpA codice fiscale 06655971007
per l’importo pari all’imponibile indicato nelle fattura elettronica: 

       n. 005246027149              del 10/06/2025             di                                 €       99,09

 da accreditare  sul conto corrente bancario intestato a ENEL ENERGIA SPA  Banca Popolare di Milano
codice IBAN IT81W0503401647000000071746  

 l’importo pari all’I.V.A. indicato nella fattura 

      n. 005246027149            del 10/06/2025            di                                €         21,80
            

verrà  versata  con  le  modalità  previste  dalla  normativa  vigente  in  materia  di  split  payment  mediante
versamento in entrata sul capo X – Cap. 7500 tramite F24

        

      

              
     



 Art. 4

La trasmissione alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale dell'Assessorato Regionale della Fami -
glia, Politiche Sociali e Lavoro per la registrazione del presente decreto ai sensi dell’art. 9 della legge regio-
nale n 9 del 15 aprile 2021 così come disposto dalla circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regio-
nale Bilancio e Tesoro -Ragioneria Centrale della Regione - Servizio 10 – “Coordinamento Attività delle Ra -
gionerie Centrali”.

Art.5

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
internet del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento dei servizi e delle attività
formative ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68 della L.R.
12 agosto 2014 n. 21 così come modificato dall’art. 98 - comma 6- della legge regionale 7 maggio 2015 n.9. 

                                                                               

                                                                         Il Dirigente del Servizio X CPI Enna e Leonforte

                                                                                                   Dott. Giuseppe Nasello

                        


	R.U.D.L. D.D.S. n° 2418 Serv. X CPI Enna e Leonforte del 20/06/2025
	D E C R E T A

		2025-06-20T12:00:10+0200
	GIUSEPPE NASELLO




